
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria  precedente deliberazione n. 63 del 30.11.2010, ad oggetto: 

“Adeguamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi alle disposizioni del D.Lgs. 27 

OTTOBRE 2009 n. 150 – Approvazione Regolamento di disciplina della misurazione, 

valutazione e trasparenza della performance”. 

 

Visto l’art. 2 del regolamento  approvato con la sopra citata deliberazione, rubricato “Ruolo 

dell’organo di indirizzo politico ed amministrativo”, laddove prevede che “con apposito 

provvedimento, da approvare unitamente al P.E.G./P.R.O. entro il 31 gennaio di ogni anno…la 

Giunta Comunale individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi della 

amministrazione nonché gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 

dell’amministrazione e gli obiettivi assegnati al personale titolare di posizioni organizzative ed 

i relativi indicatori.”. 

 

Considerato che con la delibera n. 121/2010 approvata nella seduta del 9.12.2010, ad oggetto: 

<<Osservazioni in ordine al documento avente ad oggetto “L’applicazione del Decreto 

legislativo n. 150/2009 negli Enti Locali: le Linee guida dell’ANCI in materia di Ciclo della 

Performance”>>, la Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle 

amministrazioni pubbliche ribadisce, con riferimento ai tempi di approvazione del Piano della 

performance, la necessità che vi sia uno stretto collegamento tra l’approvazione del bilancio e la 

predisposizione del Piano della performance. 

 

Considerato, altresì, che il termine di approvazione del bilancio comunale negli ultimi anni è 

sempre stato differito con apposito decreto ministeriale. 

 

Ritenuto apportare all’art. 2 del regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e 

trasparenza della performance de quo la modifica opportuna di recepimento della necessità 

dello stretto collegamento tra i tempi di approvazione del bilancio e quelli di predisposizione 

del “Piano della performance”, di cui sopra.  

 

Visto il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 c.1 del D.Lgs 267/2000 dal  

Responsabile del  Servizio competente e preso atto che non occorre acquisire il  parere del 

Responsabile del Servizio Finanziario, non comportando la presente deliberazione alcun 

impegno di spesa. 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. Di modificare l’art. 2 - “Ruolo dell’organo di indirizzo politico ed amministrativo” - del 

regolamento di disciplina  della misurazione, la valutazione e trasparenza della 

performance  (in attuazione del Decreto Legislativo 27.10.2009 n. 150 “Attuazione della 

Legge 04.03.2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”), approvato con 

deliberazione G.C. n. 63 del 30.11.2010, sostituendo, al IV capoverso del citato art. 2, le 

parole “da approvare unitamente al P.E.G./P.R.O. entro il 31 gennaio di ogni anno, a 

valere…” con le parole “da approvare unitamente al P.E.G. o analogo documento 

programmatico, a valere…”. 



 

 

 

2. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime favorevole, espressa in forma 

palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 c.4 

D.Lgs.267/2000. 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to GIACOLETTO MAURIZIO 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO  

 

  
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12/02/2011  giorno di pubblicazione ai capigruppo 

consiliari. 

 

Visto, IL SINDACO 

F.to GIACOLETTO MAURIZIO  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO  

 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 12/02/2011  all'Albo Pretorio on line di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

Levone, lì 12/02/2011  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO  

 
 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Esecutiva il 29/01/2011  

 

    X        La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva 

 

             La presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.SSA GAETANA DEL SORDO  

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Levone, lì 12/02/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DR.SSA GAETANA DEL SORDO  

===================================================================== 

 

 


